quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio
Decreto

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia ‐ CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280‐000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

DECRETO Nº. 75/2021, de 05 de outubro de 2021.

Convoca a III Conferência Municipal de Educação –

COMED – no Município de Teodoro Sampaio/BA e

dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE TEODORO SAMPAIO, ESTADO BAHIA, no

uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º - Instituir a III Conferência Municipal de Educação, com instalação

pública solene no dia 27 de outubro de 2021.

Art. 2º - O Tema central da Conferência Municipal da Educação é EM DEFESA

DA DEMOCRACIA, DA DIVERSIDADE, DA EDUCAÇÃO PÚBLICA, COM

PARTICIPAÇÃO POPULAR.

Art. 3º- Delegar ao Secretário Municipal de Educação no uso de atribuições

para:

I. Estabelecer a estrutura organizacional da Conferência;

II.  Indicar pessoal técnico e administrativo para coordenar e

executar os trabalhos, que dizem respeito ao êxito da

Conferência;

III. Firmar instrumentos de parcerias com entidades públicas e

privadas no sentido de apoiar e patrocinar a realização da

Conferência.

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF462576EA46AB4C70EF757A6CCEFC8

quarta-feira, 6 de outubro de 2021  |  Ano XIII - Edição nº 01573 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio

Prefeitura Municipal de Teodoro Sampaio, Estado da Bahia ‐ CNPJ – 13.824.248/0001‐19
Av. Doutor Octávio de Araújo nº 44, Centro, CEP: 44.280‐000. Fone 75 237 2112 Fax 75 237 2128

Art. 4º- Os recursos necessários para a realização da Conferência correrão por

reponsabilidade da Secretaria Municipal da Educação.

Art. 5º - Este Decreto, entra em vigor a partir da data de sua publicação.

Teodoro Sampaio/BA, 05 de outubro de 2021.

José Alves da Cruz
Prefeito Municipal

Prof. José Gilson Barbosa Pereira de Jesus dos Santos
Secretário Municipal da Educação

Rua Doutor Otávio de Araújo | 44 | Centro | Teodoro Sampaio-Ba

www.pmteodorosampaio.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5BF462576EA46AB4C70EF757A6CCEFC8

		2021-10-06T14:32:32-0300